РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ЕРДЕНЕВО»

	РЕШЕНИЕ

от 14 апреля 2025 г.                                                                                                            №17

[bookmark: _Hlk195795332]«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы    сельского    поселения «Деревня Ерденево» от 30.10.2017 № 44 «О налоге на имущество физических лиц»

В	соответствии	с	п.	2	ст.	399	Налогового	кодекса	Российской Федерации, ст. 41 Устава муниципального образования сельское поселение
«Деревня Ерденево»,
РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Сельской думы сельского поселения «Деревня Ерденево» от 30.10.2017 № 44 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
абзац первый подпункта 4.1.2 пункта 4.1 дополнить словами «а при отсутствии указанных лиц – полнородным и неполнородным братьям и сестрам военнослужащего, добровольца, погибшего (умершего)»;
абзац третий подпункта 4.1.2 пункта 4.1 дополнить словами «а при отсутствии указанных лиц – полнородным и неполнородным братьям и сестрам военнослужащего, добровольца, погибшего (умершего)»;
абзац первый подпункта 4.1.3 пункта 4.1 дополнить словами «а при отсутствии указанных лиц – полнородным и неполнородным братьям и сестрам командированного лица, получившего увечье (ранение, травму, контузию)»;
абзац третий подпункта 4.1.3 пункта 4.1 дополнить словами «а при отсутствии указанных лиц – полнородным и неполнородным братьям и сестрам командированного лица, получившего увечье (ранение, травму, контузию)».
Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.

ВрИО Главы муниципального образования
сельского поселения «Деревня Ерденево»                                                 И.Н.Антипов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Ерденево»
«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ерденево» от 30.10.2017 № 44 «О налоге на
имущество физических лиц»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» прокурор при установлении в ходе осуществления своих полномочий необходимости совершенствования действующих нормативных правовых актов вправе вносить в законодательные органы и органы, обладающие правом законодательной инициативы, соответствующего и нижестоящего уровней предложения об изменении, о дополнении, об отмене или о принятии законов и иных нормативных правовых актов.
Согласно п. 2 ст. 399 Налогового кодекса РФ при установлении налога на имущество физических лиц нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований могут устанавливаться налоговые льготы, которые не предусмотренные Налоговым кодексом, основания и порядок их применения налогоплательщиками.
Разработанным проектом определен порядок и основания получение налоговой льготы по уплате налога на имущество физических лиц, а также круг субъектов, имеющих право на ее получение.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Ерденево»

«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ерденево» от 30.10.2017 № 44 «О налоге на
имущество физических лиц»

Принятие настоящего решения не потребует расходов местного бюджета.